
Kas yra autoritetai mano 
gyvenime?

Parengė Šiaulių Dainų progimnazijos 7a klasės mokiniai

Faustina Bloškytė, Benas Vasiliauskas



Autoritetas

 Autoritetas – visuotinai pripažįstamas, 
gerbiamas žmogus. Autoritetai kiekvienam 
žmogui yra skirtingi, nes žmogus remiasi 
savo interesais.

 Žodis ,,autoritetas‘‘ kyla iš lotyniško 
žodžio ,,augere‘‘, reiškiančio ,,sukelti 
augimą‘‘, ,,plėtoti“, tad turėdami autoritetus 
mes augame ir tai mus skatina siekti tikslų.

 Šeima – vienas iš autoritetų.



Kas yra šeima?

Šeima – giminystės
ryšiais susieta žmonių
grupė, kurią sudaro
tėvai ir vaikai, o 
plačiąja prasme –
seneliai, anūkai bei kiti
giminaičiai.



Pirmieji 
autoritetai

Visais laikais viena iš svarbiausių vertybių 
buvo ir vis dar yra – šeima. Tėvai ir vaikai turi 
neįkainojamą tarpusavio ryšį, kuris augant 
dažniausiai stiprėja ir darosi ypač reikšmingas. 
Pirmieji vaikų mokytojai yra tėvai, todėl 
pirmieji autoritetai – tėvai.

m



Kokie turėtų 
būti šeimos 
narių 
įsipareigojimai, 
santykiai?

Šeimos narių santykiai turėtų būti grindžiami 
pagarba, supratingumu, meile ir komunikacija. 
Įsipareigojimai turi apimti bendradarbiavimą, 
rūpestį, laiko skyrimą kartu bei paramą sunkiu 
momentu. Svarbu, kad visi šeimos nariai 
dalytųsi atsakomybėmis ir prisidėtų prie šeimos 
gerovės.

k



Svarbiausios vertybės 
šeimoje

 Atvirumas

 Sąžiningumas

 Pagarba

 Pasitikėjimas

 Meilė



Mūsų 
autoritetai

 Mūsų autoritetai yra tėvai, seneliai, 
broliai, seserys, dvasininkai. Jie mus 
moko tikėjimo, gerumo, nuoširdumo, 
empatijos. Rūpinasi mumis, kad mes 
gautume Krikšto ir Sutvirtinimo 
sakramentus.

 Tėvai moko tikėjimo, pagarbos, 
meilės, gerumo ir veda mus nuostabiu 
gyvenimo keliu.



Mūsų autoritetai

 Būkite jauni, nepaviršutiniški!

 Yra  labai trumpas gyvenimo laikas, 
savo jaunystę atraskite, kaip laiką, kuris 
jums yra duotas išstudijuoti mokslą, 
atrasti tikėjimą, draugystę. Šis laikas 
atneš jums sunkumus, išbandymus, 
priimkite tuos išbandymus kaip dovaną, 
kuri jums padės sustiprėti, užaugti kaip 
asmenybėms. (Šiaulių Švč. M. Marijos 
Nekaltojo Prasidėjimo bažnyčios 
klebonas Gintaras Jonikas)



Šiaulių Dainų 
progimnazijos jaunųjų 
samariečių veikla



Jaunieji samariečiai

 Kasmet jaunieji
samariečiai vyksta į 
senelių globos namus
skleidžia meilę, 
džiaugsmą, šilumą ir
praskaidrina vienišų
senelių kasdienybę. 
Šie apsilankymai
vyksta jau ilgą laiką, 
todėl tai tapo
tradicija.







Jaunieji samariečiai lankėsi 
Šiaulių miesto ilgalaikio 
gydymo ir geriatrijos centre

 2025 metų vasario 11-ąją, 
minėdami pasaulinę ligonių
dieną, 6 - 8 klasių
samariečiai lankėsi Šiaulių
miesto ilgalaikio gydymo ir
geriatrijos centre.

 Jaunieji samariečiai
pasveikino ligonius, 
dovanojo jiems mokinių
pagamintas atvirutes su
gražiais palinkėjimais
pasveikti ir tulpių žiedus
bei šypsenas. 



Šeima 
paskatino mus 
rinktis 
„Jaunųjų 
samariečių“ 
būrelį



Išvada

 Šeima yra
didžiausias mūsų
autoritetas
gyvenime, kuri
moko mus doro
gyvenimo būdo, 
krikščioniškų
vertybių bei
tikėjimo.



Ačiū už dėmesį!


